

PATRYCJA RUTKOWSKA ▶▶

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

ORCID ID: <https://orcid.org/0000-0002-9660-9528>**Sprawozdanie z seminarium NPW „Zmiany w szkolnictwie wyższym w Europie Środkowo-Wschodniej w kontekście Ustawy 2.0”, Toruń, 7–9 września 2018 roku****Report from the NPW Seminar “Changes in higher education in Central-East Europe in the context of the ‘Bill 2.0’”, Toruń, June 7–9, 2018****Отчет о семинаре NPW „Изменения в высшем образовании в Центрально-Восточной Европе в контексте Закона 2.0”, Торунь, 7–9 июня 2018 г.**

„Nowa Polityka Wschodnia” to czasopismo prężnie rozwijające się, otwarte nie tylko na teksty w języku polskim i angielskim, ale także w języku rosyjskim. Redakcja dokłada wszelkich starań, by doskonalić kwartalnik. W tym celu w ciągu roku odbywa się kilka spotkań członków redakcji, badaczy z różnych ośrodków z całej Polski, aby ustalić plan oraz strategię działania i doskonalić każdy kolejny numer.

Tym razem w dniach 7–9 września, oprócz spotkania redakcyjnego, odbyło się wyjazdowe seminarium zatytułowane „Zmiany w szkolnictwie wyższym w Europie Środkowo-Wschodniej w kontekście Ustawy 2.0”. Obrady odbywały się na terenie jednego z ośrodków wypoczynkowych w Osiu w Borach Tucholskich.

Seminarium zorganizowane było nie tylko przez redakcję kwartalnika „Nowa Polityka Wschodnia”, ale także przez Centrum Badań Wschodnich, Towarzystwo Azji i Pacyfiku, Katedrę Systemu Politycznego RP Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Toruniu i Wydawnictwo Adam Marszałek.

W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele uczelni z całej Polski reprezentujący: Uniwersytet Gdański – mgr Kornel Bielawski; Uniwersytet Łódzki – dr Agata Włodarska-Frykowska; Uniwersytet Zielonogórski – prof. nadzw. dr hab. Danuta Plecka, dr Anna Ratke-Majewska; Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie – dr hab. prof. nadzw. Adam Hołub oraz Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu – prof. nadzw. Joanna Marszałek-Kawa, prof. nadzw. dr hab. Antonina Kozyrka, prof. nadzw. dr hab. Arkadiusz Czwołek, prof. nadzw. dr hab. Michał Strzelecki, dr Marcin Lisiecki, mgr Natalia Gburzyńska, mgr Patrycja Rutkowska, mgr Katarzyna Sopolnińska oraz mgr Agnieszka Zakościelna.

Pierwszy dzień seminarium upłynął pod znakiem debat i rozważań dotyczących zmian w szkolnictwie wyższym w kontekście „Ustawy 2.0”. Dyskusja odnosiła się także do zmian dotyczących kwartalnika „Nowa Polityka Wschodnia”. Porównywane były również różne rozwiązania wprowadzane w szkolnictwie wyższym w państwach sąsiedzkich, a także na obszarach wschodnich.

Kolejny dzień upłynął pod znakiem integracji. Uczestnicy mieli możliwość zwiedzania okolic Borów Tucholskich, wzięcia udziału w spływie kajakowym Wdą oraz uczestnictwa w kolacji integracyjnej.

Podczas trzeciego dnia seminarium dyskutowano na temat zmian związanych z czasopismem „Nowa Polityka Wschodnia”. Redaktor naczelna czasopisma, prof. nadzw. dr hab. Joanna Marszałek-Kawa, oficjalnie powołała w skład zespołu redakcyjnego prof. nadzw. dr hab. Michała Strzeleckiego, prof. nadzw. dr hab. Arkadiusza Czwołka, dr. Marcina Lisieckiego, mgr Katarzynę Sopolnińską, mgr Natalię Gburzyńską, mgr Patrycję Rutkowską oraz mgr. Kornela Bielawskiego. Oprócz powołań do składu redakcji miała miejsce dyskusja dotycząca zmian w strukturze

redakcyjnej i wydawniczej czasopisma. Zdecydowano o powołaniu nowych redaktorów działów oraz dodaniu kolejnych sekcji do kwartalnika tak, aby doskonalić czasopismo i umożliwić interdyscyplinarne podejście do badania obszarów wschodnich.

MGR PATRYCJA RUTKOWSKA

Katedra Systemu Politycznego RP
Wydział Politologii i Studiów Międzynarodowych
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu
ul. Stefana Batorego 39L, 87-100 Toruń
patinet@op.pl